行认购公告》的规定默认为放弃认购，因此，本次认购对象符合《股票发行认

购公告》的规定。

7、截至 2018 年 8 月 31 日，公司经过认购期认购后，具体认购投资情况如

下：

序号 发行对象名称 认购数量（股）
认购价格

（元/股）
认购金额（元）

认 购

方式

1
中日节能环保创业投

资有限公司
12,605,042.00 4.76 59,999,999.92 货币

2 程锦 252,100.00 4.76 1,199,996.00 货币

合计 12,857,142.00 4.76 61,199,995.92

8、 2018 年 9 月 17 日，大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具大华验

字[2018]000515 号《验资报告》，对公司新增注册资本到位情况进行了审验：

经我们审验，截至 2018 年 8 月 31 日止，环创科技公司共计募集货币资金人民

币 61,199,995.92 元（大写：人民币陆仟壹佰壹拾玖万玖仟玖佰玖拾伍元玖角

贰分），扣除与发行有关的费用人民币 627,239.42 元（大写：人民币陆拾贰万

柒仟贰佰叁拾玖元肆角贰分），及可抵扣进项税 36,760.58 元（大写：人民币

叁万陆仟柒佰陆拾伍角捌分），环创科技公司本次实际募集资金净额人民币

60,535,995.92 元（大写：人民币陆仟零伍拾叁万伍仟玖佰玖拾伍元玖角贰分）。

本次增资计入“股本”人民币 12,857,142.00 元（大写：人民币壹仟贰佰捌拾

伍万柒仟壹佰肆拾贰元整），计入“资本公积－股本溢价”人民币 47,715,614.50

元（大写：人民币肆仟柒佰柒拾壹万伍仟陆佰壹拾肆元伍角整）。

9、2018 年 9 月 21 日，北京中伦文德(厦门)律师事务所出具《法律意见书》，

本次定向发行符合《公司法》、《证券法》、《管理办法》、《业务规则》、

《股票发行业务指南》、《投资者适当性管理细则》和《股票发行细则》等法

律、行政法规和其他规范性文件的规定；本次发行符合豁免向中国证监会申请

核准股票发行的条件；本次发行合法、合规，尚需向全国中小企业股份转让系

统有限责任公司履行备案程序。

综上，公司董事会、股东大会的召集、召开程序、表决方式符合国家有关

法律、法规及公司章程的规定，会议决议、审议表决结果合法有效；发行认购

对象的股票认购款，经具有证券期货相关业务资格的会计师事务所验资确认均

已缴纳，发行人的本次股票发行结果合法有效。

环创（厦门）科技股份有限公司股票发行情况报告书

15

二、公司本次发行前后相关情况对比

（一）公司本次发行前后前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售比较

情况

1、截至股权登记日，本次发行前，前 10名股东持股数量、持股比例及股票

限售情况

序号 股东名称 持股数量（股）
股权比例

（%）

限售股份

（股）

1 郭子成 29,424,365 28.03 23,429,078

2
厦门环创投资管理合伙企业（有

限合伙）
8,576,313 8.17 0

3
厦门市软件信息产业创业投资有

限公司
6,552,000 6.24 0

4
厦门德丰嘉润股权投资基金合伙

企业(有限合伙)
5,253,285 5 0

5 厦门火炬集团创业投资有限公司 5,164,992 4.92 0

6 中信证券投资有限公司 4,189,640 3.99 0

7 厦门市驭风投资管理有限公司 3,693,760 3.52 0

8
三峡金石（深圳）股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
3,151,971 3 0

9
厦门鑫瑞集英股权投资合伙企业

（有限合伙）
3,151,971 3 0

10 黄育清 2,933,280 2.79 0
合计 72,091,577 68.66 23,429,078

2、本次发行后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股）
股权比例

（%）
限售股份（股）

1 郭子成 29,424,365 24.97 23,429,078

2 中日节能环保创业投资有限公司 12,605,042 10.7

3
厦门环创投资管理合伙企业（有

限合伙）
8,576,313 7.28

4
厦门市软件信息产业创业投资有

限公司
6,552,000 5.56

5
厦门德丰嘉润股权投资基金合伙

企业(有限合伙)
5,253,285 4.46

6 厦门火炬集团创业投资有限公司 5,164,992 4.38

7 中信证券投资有限公司 4,189,640 3.56

环创（厦门）科技股份有限公司股票发行情况报告书

16

8 厦门市驭风投资管理有限公司 3,693,760 3.13

9
三峡金石（深圳）股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
3,151,971 2.67

10
厦门鑫瑞集英股权投资合伙企业

（有限合伙）
3,151,971 2.67

合计 81,763,339 69.38 23,429,078

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、截至股权登记日 2018年 6月 29日，本次股票发行前后股本结构为：

股份性质

股票发行前 股票发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股） 比例（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 5,995,287 5.71 5,995,287 5.09

2、董事、监事及高级管理人员

3、核心员工

4、其他

75,566,826 71.97 88,423,968 75.03

无限售条件的股份合计 81,562,113 77.68 94,419,255 80.12

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 23,429,078 22.32 23,429,078 19.88

2、董事、监事和高级管理人员

3、核心员工 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0

有限售条件的股份合计 23,429,078 22.32 23,429,078 19.88

总股本（股） 104,991,191 100.00 117,848,333 100.00

2、股东人数变动情况

本次股票发行前，公司股东人数为 53名；本次股票发行新增股东 2名投资

者，发行完成后，公司股东人数为 55名。

本次股票发行后，股东人数累计未超过 200人。挂牌公司符合《非上市公众

公司监督管理办法》关于豁免向中国证监会申请核准的条件。

3、资产结构变动情况

环创（厦门）科技股份有限公司股票发行情况报告书

17

本次发行股票，公司共募集股款人民币 61,199,995.92 元，扣除与发行有关

的费用人民币 627,239.42元，及可抵扣进项税 36,760.58元，本次实际募集资金

净额人民币 60,535,995.92元。本次增资计入“股本”人民币 12,857,142.00元，

计入“资本公积－股本溢价”人民币 47,715,614.50元。本次股票发行对象均以现

金认购公司股份，发行结束后，公司流动资产将进一步增加。与本次发行前比较，

公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健，公司整体财务实

力增强。

以公司截至 2017年 12月 31日财务数据测算，本次股票发行后资产结构变

动具体情况如下：

项目 发行前 影响数 发行后

总资产（元） 225,655,861.88 60,535,995.92 286,191,857.80

净资产（元） 171,703,691.27 60,535,995.92 232,239,687.19

负债（元） 53,952,170.61 - 53,952,170.61

总股本（股） 104,991,191.00 12,857,142 117,848,333.00

资产负债率（%） 23.91 - 18.85

备注：1、发行前总股本依据 2017年 12月 31日经审计的财务报表结果并考虑 2017年权益分配后的数

字计算

4、业务结构变动情况

公司是专业的固废破碎设备与资源再生回收处理系统研发制造企业，致力服

务于固废资源化、减量化、无害化。报告期内，公司主要业务为水循环系统中固

体废弃物垃圾粉碎处理，地面上部分工业垃圾、生活垃圾等固体废弃物破碎处理，

以及固废资源再生回收处理，具体产品为从事城市生活垃圾回收处理、餐厨垃圾

回收处理、大件垃圾回收处理、废旧轮胎回收处理线、移动式垃圾处理新能源特

种车等。

公司本次股票发行所募集资金主要用于补充公司流动资金，优化公司财务结

构，提升公司的抗风险能力和盈利能力。公司本次股票发行完成后，公司的主营

业务未发生变化，本次募集资金有利于公司优化公司环保产业布局、提升公司整

体运营能力、提高公司综合竞争力。

5、公司控制权变动情况

环创（厦门）科技股份有限公司股票发行情况报告书

18

本次股票发行前，郭子成直接持有公司 29,424,365 股股份，持股比例为

28.03%，通过厦门环创投资管理合伙企业（有限合伙）持有公司 5,717,828股，

间接持有公司股份 5.45%，合计持有公司股份占比 33.48%，同时郭子成为公司

董事长及总经理，为公司的控股股东及实际控制人。